
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.     6 
 

 
 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI VERRUA PO PER 
IL SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA. 
 

 
L’anno  duemilaundici, addì  quattordici , del mese di  marzo, alle ore  21 e minuti  00,  
nella sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA 
di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio  Sindaco   X  
    MONTAGNA Gianluca  Consigliere   X  
    LUSARDI Maurizio  Consigliere    X 
    BERGONZI Giulio Benito  Consigliere   X  
    ANDOLFI Claudio  Consigliere    X 
    GABETTA Francesco  Consigliere   X  
    CRISTIANI Lorenzo  Consigliere    X 
    PASINATO Claudio  Consigliere    X 
    MAESTRI Paolo  Consigliere   X  
    BAGGINI Luca  Consigliere    X 
    CANTONI Gabriele  Consigliere   X  
    RAGAZZI Lorenzo  Consigliere   X  
    PONTI Fabio  Consigliere    X 

    Totale   7   6 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Ritenuta la necessità di approvare una convenzione tra i Comuni di Rea e Verrua Po 
per la gestione del servizio mensa scolastica e  fornitura pasti anziani. 
 
 Visto lo schema di convenzione allegato, che consta di numero 8 articoli. 
 
 Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare lo schema di convenzione tra i Comuni di Rea e Verrua Po per la gestione 

del servizio di mensa scolastica e fornitura pasti anziani che consta di numero 8 articoli, 
allegato al presente atto come parte integrante. 

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



 

 

SCHEMA DI CONVENZIONE TRA I COMUNI DI VERRUA PO E 
REA PER IL SERVIZIO MENSA SCUOLA MATERNA. 

 
 

 
Tra il Comune di Rea con sede in Rea - Piazza C. Busoni n. 4 – P.I. 01316630183 qui 
rappresentato dal Sig. …………… nato a …… il …….. residente a …….in 
Via…….n……in qualità di…….. e il Comune di Verrua Po con sede in Verrua Po – Via V. 
Veneto, n. 1 P.I. 00471420182, - qui rappresentato dal Sig…….…….. nato a ……. 
il……….., residente a ………. in Via ………in qualità di………. si conviene e si stipula 
quanto segue ai sensi dell’art. 30 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
ART. 1 – FINALITA’ 
 
La finalità della presente convenzione è la gestione associata del servizio mensa scuola 
materna in favore di alunni frequentanti la scuola materna del Comune di Rea secondo  le 
modalità di seguito indicate. 
 
ART. 2 – COMUNE CAPO CONVENZIONE 
 
Il Comune capo convenzione del servizio di che trattasi è il Comune di Rea e presso detto 
Comune sono depositati gli atti ed i provvedimenti concernenti il servizio. Gli stessi saranno 
inviati in copia al Comune di Verrua Po a richiesta dello stesso. 
 
ART. 3 – MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO 
 
Il Comune di Verrua Po 8 giorni prima dell’inizio del servizio mensa comunica al Comune 
di  Rea il numero di richieste pervenute per la fruizione del servizio medesimo.  
Il Comune di Rea effettua la fornitura dei pasti presso la scuola materna mediante il sistema 
dello scodellamento. 
 
ART. 4 – RAPPORTI  FINANZIARI 
 
I pasti sono forniti agli utenti al prezzo attuale di Euro 4,10 ciascuno. Il suddetto prezzo 
potrà subire variazioni a seguito di aumenti ISTAT e/o aumenti dei prezzi di mercato. 
Relativamente ai pasti a carico degli utenti, i medesimi, previo versamento sul conto 
corrente postale n° __________ intestato al gestore del servizio Coop. Oltrepò Servizi s.r.l., 
con sede in Bressana Bottarone con la seguente causale: “Acquisto n°___  buoni pasto 
servizio mensa scuola materna Comune di VERRUA PO” possono ritirare i buoni nel 
Comune di residenza, presentando la ricevuta di versamento. 
Eventuali richieste di agevolazioni della tariffa da parte dei residenti nel Comune di Verrua 
Po dovranno essere presentate al Comune di Verrua Po. 
Relativamente ai pasti a carico del Comune (pasti da fornire ad aventi diritto ad esenzione 
totale o parziale su base ISEE, ecc), i pagamenti saranno effettuati per intero dall’utente 
direttamente alla Cooperativa gestore del servizio. 



 

 

Il Comune di Verrua Po provvederà poi ad erogare alle famiglie degli alunni che avranno 
inoltrato apposita istanza un contributo che sarà proporzionale in misura e percentuale alle 
fasce ISEE fissate dalla Giunta Comunale.   
 
 
ART. 5 – FORME CONSULTIVE 
 
Il Sindaco di ogni Comune convenzionato indicherà un proprio rappresentante. 
I rappresentanti dei Comuni convenzionati si riuniranno ogni qualvolta lo riterranno 
opportuno per esprimere alle amministrazioni che rappresentano pareri o suggerimenti circa 
il servizio da effettuarsi. 
 
ART. 6 – DURATA 
 
La presente convenzione avrà inizio il …….. e scadrà il ………….. 
Gli eventuali rinnovi o proroghe della presente convenzione dovranno essere espressamente 
deliberate dal Consigli Comunali dei comuni convenzionati. 
La presente convenzione perderà efficacia per naturale scadenza del termine prefissato dai 
Comuni partecipanti e prima di tale termine per accordo tra i Comuni stessi  o per recesso 
unilaterale presentato da uno dei due Comuni con lettera raccomandata. Il recesso avrà 
effetto dal 1 giorno del secondo mese successivo  alla presentazione dell’istanza. 
 
ART. 7 – CONTROVERSIE 
 
La risoluzione di eventuali controversie che dovessero insorgere fra i Comuni,  dovrà essere 
ricercata prioritariamente in via bonaria. In caso di mancato accordo si adirà l’autorità 
giudiziaria competente.   
 
 
Per il Comune di Verrua Po                                                                    Per il Comune di Rea 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 18/03/2011.. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO) 

 
 
 
==================================================================== 

 

 


